
Complément de descriptif des produits
(Informations issues de l’emballage des produits / Prix en euros)

- APIDERM : 50ml, 7.90€ soit 158€ le litre
Crème pour peau fragile. Apiderm crème est apaisante, régénératrice, très riche en vitamines et oligo-éléments grâce à la présence de la gelée royale 
(0.5%) et de la propolis (1%). Elle apporte une solution réelle et durable à la majeure partie des imperfections de la peau : points noirs, boutons juvéniles, 
rougeurs des nourrissons, jambes abîmées des personnes âgées, les peaux à tendance acnéiques. Indispensable comme crème protectrice et réparatrice 
que ce soit à la montagne ou à la mer. De par ses propriétés apaisantes et assainissantes, la propolis est un réel secours contre les agressions du rasoir. 
Elle apporte au produit une propreté microbiologique indispensable à une hygiène journalière et amène à la peau douceur et souplesse. Composition : 
Propolis 1%, gelée royale 0,5%, glycérine et complexe hydratant QSP.

- BONBONS AU MIEL : 160g, 2€ soit 12.50€ le kilo
Bonbons au miel, poids net 160g. Composition : Miel 15%, sucre, glucose, arômes naturels, sans colorants.

- DENTIFRICE : 50ml, 5.90€ soit 118€ le litre
Dentifrice Propolis et Plantes. Le dentifrice est une formule complexe de Propolis Purifiée, de plantes sélectionnées et de Kaolin mis en synergie pour 
une triple action : 
Le pouvoir purifiant de la propolis, des huiles essentielles de menthe poivrée et de menthe Arvensis assure nettoyage biologique intense sur les germes 
responsable de la plaque dentaire et des caries. De plus en luttant contre les fermentations, le dentifrice assure une haleine toujours fraîche et agréable.
Lʼaction légèrement abrasive du Kaoli constitue un nettoyage mécanique des dents qui atténue les taches de nicotines. Ainsi les dents sont toujours 
blanches. Les principes actifs de la propolis et des extraits de Badiane, Céleri, Muscade et Cardamone calment les gencives sensibles et renforce leur 
tenue. Ainsi les dents mieux protégées et mieux alimentées par une gencive saine sont plus fortes. Conseil dʼutilisation : Dans la bouche vivent de 
nombreuses bactéries qui transforment les sucres en acides. Ces derniers attaquent lʼémail des dents puis la dentine et enfin la pulpe dentaire. Pour 
éviter ce phénomène, il convient de se brosser les dents avec Propolis après chaque repas durant 2 à 3 minutes minimums, de la gencive vers lʼémail. 
La propolis produite pigmentée teinte légèrement les poils de la brosse mais pas les dents. Pour une utilisation plus facile poser le tube sur le bouchon. 
Composition : 5% de propolis purifiée micronisée (PPM 30), 5% dʼextraits de Plantes (Badiane, Céleri, Muscade, Cardamone), huiles essentielles (Menthe 
poivre, Menthe Arvensis), Kaolin.

- GOMME DE PROPOLIS : 45g, 4.90€ soit 108.89€ le kilo
Gomme à la propolis, miel et eucalyptus ou orange ou réglisse. La propolis confère aux gommes un réel pouvoir purifiant qui sʼajoute à lʼaction 
adoucissante et fluidifiante de la gomme arabique et du miel. LʼEucalyptus  apporte sa note fraîche sur lʼhaleine et dégage la respiration. Contre les 
agressions de la gorge et dès les premiers froids, sucer lentement 5 à 6 gommes par jour ou plus si nécessaire pendant 15 à 30 minutes de façon 
continue. Conserver à lʼabri de lʼhumidité. Composition : Gomme dʼacacia naturelle 45%, sucre, propolis 4% dʼextrait à 70%, extraits végétaux, huile 
essentielle dʼeucalyptus ou orange ou réglisse.

- LYS ROYAL : 50ml, 24.50€ soit 490€ le litre
Crème de beauté au miel, pollen et gelée royale. Lys Royal au miel, au pollen des fleurs et à la gelée royale, ce complexe antiride et hydratant agit pour 
le bien être et la fraîcheur de votre peau. Crème de beauté tous épidermes. Composition : Aqua, ceteth 20, paraffinum, liquidum, stearic acid, glyceryl, 
strarate sf, cetyl alcohol, polysorbaten pollen exttract, mel, aroma, methylparaben, royal jelly, propylparaben, ci14700.

- PRINCESSE ROYALE : 50ml, 19.50€ soit 390€ le litre
Crème de beauté antirides à la gelée royale. Princesse Royale crème de beauté traitante à la gelée royale, régénératrice des cellules : pour la jeunesse 
et lʼéclat de votre visage. Crème antirides de nuit pour peaux fragiles. Crème de beauté peaux sèches et sensibles. Composition : Aqua, glycerine, 
pg, steatic acid, lanolin, propylene glycol steate, polysorbate 60, sorbitan stearate, paraffinum liquidum, paraffinum, cetyl alcohol, cholesterol, aroma, 
methyl & propyl & ethyl & butyl paraben, phenoxyethanol, royal jelly, geraniol, citronellol, Ci14700.

- PROPOBION : 150ml, 7.90€ soit 15.60€ le litre
Sirop pleine forme. Pleine-Forme sirop vitaminé est recommandé aux enfants et aux adultes aux intersaisons, aux périodes dʼexamens et avant tout 
effort physique ou psychique. Propobion favorise la croissance permet de retrouver appétit et vitalité après une rude épreuve. Il est conseillé à tous ceux 
qui veulent retrouver forme et bien-être. Conseil dʼutilisation : 1 à 2 cuillères à café sans dilution à nʼimporte quel moment de la journée. Les enfants à 
moitié. Important : Garder à température ambiante. Propobion peut cristalliser, cʼest un phénomène naturel du miel. Mettez le au bain-marie. Bien agiter 
avant chaque utilisation. Composition : Miel, pollen frais lactofermenté, huile de germe de blé, gelée royale, extrait dʼorange amère et propolis.

- PROPODERM : 50ml, 11.90€ soit 238€ le litre
Baume réparateur à la propolis et beurre de karité. La propolis est un complexe résineux de la ruche dʼorigine végétal, dont lʼabeille se sert pour lʼintérieur 
de la ruche empêchant ainsi le développement de microbes nuisibles à la colonie. Elle est très riche en bioflavonoïdes (22%) qui luttent efficacement 
contre les radicaux libres responsables du vieillissement prématuré de la peau. De part sa composition variée aussi en polyphénols (60%) elle est très 
efficace en application sur lʼépiderme en vue de lʼassainir et de la réparer. Ce baume est vivement conseillé dans le cas dʼaccident cutané : cuisine, fer 
à repasser, bricolage... sur les coupures, égratignures, gerçures... . Dʼautre part il est souhaitable dʼappliquer ce baume dans le cas de modifications de 
la microflore cutanée perturbant lʼéquilibre biologique de la peau (ex : pied dʼathlètes, tennis-elbow) et aussi dans le cas de démangeaisons dʼorigine 
chimiques, physiques ou biologiques. Ceci est un excellent baume pour tous problèmes cutanés de la famille. Sans conservateur et sans colorant. 
Composition : Substances actives 3.5% de propolis extraite, huile de germe de mais héliotrope, beurre de karité.

- SHAMPOING AU MIEL : 200ml, 6.50€ soit 32.50€ le litre
Shampooing au miel antipelliculaire, concentré et adoucissant (cheveux normaux ou gras). Enrichie en miel, la base lavante douce de votre shampooing  
nourrit et renforce le système capillaire. Il est très concentré, économique et contient un actif antipelliculaire. Composition : Miel 1%, Aqua, sodium 
laureth sulfate, sodium chloride, mel, nonoxynol 11, cocamide mea, parfum, yellow 5.

- BONBONS SEVE DE PINS : 160g, 2€ soit 12.50€ le kilo
Bonbons à la Sève de Pin, poids net 160g Composition : Miel 15%, sucre, glucose, arôme naturels, menthols, sans colorants.

- NOUGATS AU MIEL : 100g, 4.50€ soit 45€ le kilo
Nougats au Miel, poids net 100g. Composition : Miel, amandes noisettes, vanilline, pain azyme, sucre, glucose.

- BONBONS FOURRES AU MIEL : 200g, 3.50€ soit 17.50€ le kilo
Bonbons Fourrés au miel, poids net 200g Composition : Miel 15%, sucre, glucose, arômes naturels, sans colorants.

- STICK A LEVRES : 3.5g, 4.90€ soit 52.67€ le litre
Vivement recommandés pour les lèvres gercées, abîmées par le soleil, le vent et les intempéries. Idéal à la mer ou à la montagne. La propolis récoltée 
par les abeilles pour se protéger des agressions bactériologiques dans la ruche contribue à lʼefficacité de ce stick sur boutons de fièvre, crevasses, 
gerçures, irritations, coupures. Composition : Water, glycerin, cucumber extract, butylene glycol, thylparaben, methylparaben, propylparaben, ppb-2, 
ceteareth-9, pollen extract, allantoin, aroma, edta, methylchloroisothiazolinne methylisothiazolinone.

- SHAMPOING MIEL & PROPOLIS : 200ml, 6.90€ soit 34.50€ le litre
Enrichie en miel et propolis, la base lavante douce de votre shampoing nourrit et renforce le système capillaire. Il permet un démêlage facile et laisse 
vos cheveux souples, soyeux et brillants. Composition : Miel 1%, Aqua, sodium laureth sulfate, cocamidopropyl betaine, glycol distearate, cocamide, 
mea, laureth10 decyl glucoside, sodium hydroxyde, mel, alcohol ; propolis wax, phenoxyethanol ; methylparaben ; ethyparaben ; propylparaben ; 
butylparaben ; isobuttylparaben, parfum, polyquaternium-10, peg-4 rapeseedamide, citric acide.

- SAVON : 10g, 2.50€ soit 25 le kilo
Savon au miel et à la propolis. Savon de beauté au miel, peau fragile, délicatement parfumé de citronnelle. Composition : Sodium palmate, sodium 
palm kernelate, aqua, parfum, glycerin, palm acid, butyrospermum parkii, mel, sodium chloride, palm kernel acid, alcohol, prpolis cera, tetrasodium 
etidronate, tetrasodium EDTA, CI77492, CI77491, CI77499.

- PROPOLIS PURE à MACHER : 10g, 10€ soit 1000€ le kilo
Propolis pure à mâcher plaquettes prédécoupées. La propolis possède de puissantes vertus purifiantes et régénérant très utiles pour renforcer lʼhygiène 
de la bouche et de la gorges. Conseil dʼutilisation : Découper un morceau de la plaquette et mâcher. Consommer 2 à 3 morceaux par jour. Ce produit 
devient cassant au froid et se ramollit à la chaleur. Précautions dʼemploi : Ne pas donner chez les enfants de moins de 3 ans. Contre indiqué chez les 
personnes allergiques aux produits de la ruche. Si lʼimpression de brûlure révélatrice de lʼefficacité de la propolis est trop forte cesser la mastication 
quelques instants. Composition : 100% propolis pure.



- PROPODENT : 50ml, 5.90€ soit 118€ le litre
Dentifrice à la Propolis. La propolis est un complexe résineux et balsamique que les abeilles collectent sur les bourgeons et les écorces de certains arbres 
afin dʼen tapisser lʼintérieur ou lʼentrée de leur ruche. Redécouvertes depuis peu, les remarquables vertus assainissantes de la propolis sont en réalité 
connues depuis lʼAntiquité et maintenant confirmée par les expériences cliniques sur les gencives fragiles et les déchaussements des dents ainsi que sur 
la microflore responsable de dégradation de la dentition. Ce dentifrice contient 3% extrait pur et intégral de propolis, ainsi que de la chlorophylle naturelle 
qui purifie lʼhaleine. Il est compatible avec les traitements homéopathiques. Sans colorants artificiels. Composition : Glycérine végétale, eau, oxyde de 
silice, propolis, xylitol sauge, sodium laurel sulfate, chlorophylle.

- PRODONTAL : 15ml, 7.90€ soit 526.67€ le litre
Spray buccal à la propolis. Agit en profondeur sur le maintien de lʼéquilibre naturel de la flore. Assainit, supprime la mauvaise haleine et dégage les voies 
respiratoires. Conseil dʼutilisation : Une à deux pulvérisations dans la bouche ou 40 gouttes diluées dans de lʼeau pour rinçage de la cavité buccale. 
Composition : Propolis 10%, girofle 1%, cannelle 1%, eucalyptol 0.5%, miel 30%, sauge 1%, solhydroalcoolique 40%.

- MASQUE DE BEAUTE : 50ml, 19.50€ soit 390€ le litre
Masque de beauté au miel et à la propolis Masque de beauté au miel et à la propolis pour un soin hebdomadaire rééquilibrant. Utiliser une à deux fois par 
semaine. Après un démaquillage complet avec le lait royal, appliquer généreusement sur le visage et sur le cou en évitant le contour des yeux. Laisser 
agir 10 minutes pour les peaux sèches, 15 minutes pour les peaux normales et 20 minutes pour les peaux grasses. Rincer abondamment à lʼeau douce 
puis tonifier lʼépiderme avec la lotion au pollen. Enfin réhydrater avec une crème de beauté Polenia. Masque de beauté tous épidermes. Composition : 
Miel 2%, propolis 0.1% Aqua, kaolin, cetearyl alcohol, ceteareth 33, propylene, glycol stearat, stearate acid, glycerin, hydrogenated coconu oil, tea, mel, 
propolis cera, methyl & ethyl & butyl paraben, phenoxyethanol, met, hylchloroisotthiazolinone & methylisothiazolinone, mntha piperita, rosmarinus 
officinalis, limonene.

- ECLAT ROYAL : 50ml, 16.50€ soit 330€ le litre
Crème de beauté nourrissante à la gelée royale. Eclat Royale nourrissante si votre peau est sensible ou sujette aux rougeurs. Crème antirides et 
nourrissante. Crème de beauté peaux normales, sèches ou à rougeurs. Composition : Aqua, glycerin, pg, stearic acid, parffinum liquidum, laneth 25, 
polysorbate 60, sorbitan stearate, lecithin, glyceryl, palmitate, cholesterol, aroma, methylparaben, royal jelly.

- BUCCOPOLIS : 15ml, 7.90€ soit 526.67€ le litre
Super Propolis, huileuse concentrée. Extrait de propolis liquide huileuse super concentrée 14,2% dʼextrait à 70%, possible grâce à la distillation unique 
à froid par ultrasons (80% de substances actives préservées). Efficacité remarquable testée cliniquement en milieu stomatologique et ORL. Tout le 
pouvoir purifiant et calmant de la propolis récoltée et utilisée par les abeilles dans la ruche comme rempart contre les agressions bactériologiques sont 
concentrées dans ce produit unique, idéal par sa consistance huileuse et très riche en flavonoïdes. Conseil dʼutilisation : 15 gouttes (3 à 4 fois par jour) 
pures ou diluées pour rinçages (gencives, aphtes...) et gargarismes (avaler pour action interne et soulager les gorges sensibles) ou badigeonnages 
externes sur les muqueuses (goutte dans le nez, oreilles, sur les brûlures, coupures, démangeaisons diverses...). Composition : Sirop de miel 80%, extrait 
de racine de guimauve, extrait de sommités fleuries de serpolet, propolis à 20%.

- BAIN MOUSSE : 200ml, 6.90€ soit 34.50€ le litre
Bain mousse au miel, parfum romarin. Enrichit en miel, il préserve lʼéquilibre naturel de votre peau en douceur, parfum romarin nature. Bain mousse au 
miel, parfum romarin adoucit et tonifie votre épiderme. Bain mousse relaxant. Composition : Miel 1%, Aqua, sodium laryl sulfate, sodium chloride CI42090, 
miel, nonoxynol-11, pzrfum, rosemarinus officinalis leaf oil, 5-bromo-5-nitro-1,3-dioxane.

- APISIROP : 150ml, 7.90€ soit 52.67€ le litre
Sirop adoucissant pour la gorge. Agréable sirop adoucissant recommandé aux enfants et aux adultes au moment de la mauvaise saison, dʼautomne 
au printemps. Adoucit la gorge et la trachée, augmente la résistance naturelle des voies respiratoires. Conseil de consommation : Pour les enfants, 2 
à 3 cuillères à café par jour, pour les adultes 2 à 3 cuillères à soupe. Important : Garder à la température ambiante. Apisirop peut cristalliser, cʼest un 
phénomène naturel du miel. Mettez le au bain-marie. Bien agiter avant chaque utilisation. Composition : Sirop de miel 80%, extrait de racine de guimauve, 
extrait de sommités fleuries de serpolet, propolis à 20%.

- NOUNOURS AU MIEL : 300g, 6.90€ soit 19.72€ le kilo. Nounours rempli de miel.

- HYDROMEL MOELLEUX : 50cl, 11.90€ soit 23.80€ le litre
Apéritif à boire très frais entre 8 et 12°C. Le miel est une substance sucrée produite par les abeilles à partir du nectar des fleurs. LʼHydromel  est une 
fermentation à lʼaide de levure œnologique de ce « jus de fleurs ».

- VINAIGRE DE MIEL : 25cl, 3.90€ soit 15.60€ le litre & 50cl, 5.90€ soit 15.60€ le litre
Composition : Vinaigre, hydromel 20% (eau, miel), conservateurs (bisulfite de sodium et désulfite de potassium).

- SUCETTE AU MIEL : 14g, 0.30€ lʼunité soit 21.43€ le kilo. Composition : Miel 15%, sirop de glucose, sucre.

- TONIQUE AU POLLEN : 200ml, 12.00€ soit 60€ le litre
Lotion tonique pour peaux sensibles. Une lotion au pollen qui tonifie, rafraîchit lʼépiderme et complète lʼaction du démaquillant en éliminant toute trace 
grasse. Cʼest une sève végétale rééquilibrante sans alcool. Elle stimule les peaux fatiguées. Elle est préconisée contre le ramollissement cutané et 
prévient la formation de poches sous les yeux. Pour peaux sensibles, fatiguées ou fragiles. Composition : Aqua, glycerin, butylene glycol, cucumis sativa, 
propylene glycol, ppg-1-peg-9 lauryl glycol ether, pollen extract, Me&Et&Pr-paraben, allantoin, hexyl cinnamaldehyde, methylchloroisothiazolinone, lillial, 
linalool.

- CORAMIEL : 150ml, 10.50€ soit 70€ le litre
Lait pour le corps hydratant au miel. Composition : aqua, glycerin, paraffinum, liquidumn ceteth 20, glyceryl, palmitate, mel, lanolin, lecithin, aroma, 
methylparaben, propyl-paraben.

- CREME POUR LES MAINS BIO : 100ml, 10.90€ soit 109€ le litre
Soin de mains, au miel et à la propolis, protège et adoucit. Composition : aqua (water), butyrospermum, parki (shea) butter*, caprylic/capric triglyceride, 
glycerine, cera, alba (beeswax), glyceryl, stearate, cetearyl alcohol, potassium palmotoyl hydrolyzed whet prtein, prunus amygdalus dulcis (sweet almond) 
oil*, parfum (fragrance), benzyl alcohol mel (honey) extract, xanthan gum, tocopherol, dehydroacetic acid, glycerin*, benzoicacid, sodium hydroxide, 
sorbic acid, citric acid, prpolis extract*, sodium benzoate, ptassium sorbate, linalool, citronellol. * ingrédients issus de lʼagriculture biologique.

- GEL DOUCHE BIO : 200ml, 8.50€ soit 42.50€ le litre
Gel douche au miel, stimule et adoucit. Composition : aqua (water), aloe barbadensis leaf juice*, ammonium lauryl sulfate, cocamidopropyl betaine, 
parfum (fragrance), soduim chloride, caprylyl/capryl glucoside, benzyl alcohol, glycerin, C12-16 alcohols, potassium sorbate, benzoix acid, mel (honey) 
extract, ammonium sulfate, sodium benzoate, sorbic acid, sodium hydroxide, dehydroacetic acid, citric acid, linalool, * ingrédient issue de lʼagriculture 
biologique.

- DEODORANT BIO : 50ml, 9.50€ soit 190€ le litre
Déodorant à la propolis, préserve et rafraichit. Composition : aqua (water), alcohol*, parfum (fragrance), glycerine*, hamamelis virginiana (witch 
hazel) flower water*, undecylenoyl glycin, dehydroxanthan gum, sodium hydroxide, citrus medica limonum (lemon) peel oil, salvia sclarea (clary) oil*, 
pelargonium graveolens flower oil*, calendula officinalis flower extract*, proplis extract*, benzyl alcohol, potassium sorbate, sodium benzoate, citric acid, 
dehydroacetic acid, limonene, linalool, citonellol, geraniol, citral, * ingrédient issue de lʼagriculture biologique.

- MOUSSE NETTOYANTE BIO : 150ml, 19.50€ soit 130€ le litre
Mousse nettoyante à la gelée royale, nettoie et purifie. Composition : aqua (water), centaurea cyanus (cornflower) water*, hammameli virginiana (witch 
hazel) flower water*, sucrose*, decyl glucoside, glycerine, leuconostoc/radish root ferment filtrate benzyl alcohol, royal jelly extract*, biosaccharide 
gum-1, dehydroacetic cid, citric acid, glyceryl caprylate, sodium levulinate, sodium anisate, sodium benzoate, potassium sorbate, * ingrédient issue de 
lʼagriculture biologique.

- CREME DE JOUR BIO : 50ml, 25.50€ soit 510€ le litre
Crème de jour à la gelée royale, hydrate et nourrit. Composition : aqua (water), sesamum indicum (sesame) seed oil*, butyrospermum parkii (shea) butter*, 
olus oil, glycerin, tilia vulgaris (linden) flower water*, glyceryl stearate, cetearyl alcohol, parfum (fragrance), cera alba (beeswax), potassium palmitoyl 
hydrolyzed wheat protein, octyldodecanol, benzyl alcohol, faus sylvatica bud extract*, hydrogenated vegetable oil, xanthan gum, candelilla cera (wax), 
dehydroacetic acid, royal jelly extract*, benzoic acid, sodium hydroxide, sorbic acid, citric acid, sodium benzoate, potassium sorbate, citronellol, geraniol, 
linalool, citral, * ingrédient issue de lʼagriculture biologique.


